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10 35  / 30 26 10 10 
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Hovedstyrelsen  Grethe Juul  Nielsen, Vestergade 13, 8900 Randers       
gjuul@webspeed.dk  23 67 42 06 
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gustafsen@hobby.dk  26 20 46 05 
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Lisbeth Størzer, Ekkodalen 10, 8600 Silkeborg    .86 83 63 85 / 28 60 27 31 
lisbeth.stoerzer@teliamail.dk 
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Formand for Ry Husflidsforening 
Svend Åge Skov, Nyvej 20, Gl. Ry, 8680 Ry                              86 89 80 84 
Formand for Randers Husflidsforening 
Grethe Berg, Brunmosevej 14, Pindstrup, 8550 Ryomgård         86 39 69 62 
gbpok@wanadoo.dk 
Redaktører 
Karen Holst og 
Kurt Nielsen, Hans Olsensvej 4, 8250 Egå                                  86 22 80 04 
blad@zamo.dk 
Webmaster  
Alma Bastrup Eriksen    86 95 16 14 
Skovbrynet 18  8670 Låsby 
alma@os.dk 

Se hjemmesiden for  Århus Amt Husflidskreds på www.aarhusamt.husflid.dk 
Her er links til amtskredsens foreninger. 
Silkeborg Husflidsforening                   www.silkeborg.husflid.dk 
Randers Husflidsforening                                      www.randers.husflid.dk 
Hasselager Husflidsforening                                  www.hasselager.husflid.dk 
Deadline til næste blad, som udkommer ca. 20 dec. 2007, er 1november 
 
 
 

 
I Århus Amts Husflidskreds har vi nu planlagt at holde et åbent hus 
arrangement på Hasselager Skole den 08. og 09. september. Der bliver 
arbejdende stande med mulighed for at publikum kan prøve forskellige 
håndværk. Se hvordan man drejer en skål, laver servietdecoupage eller 
prøv at lave bolcher. Der vil være strikkecafe´, tombola med 
husflidspræmier, cafe´ med kaffe, the og kage.  
Se annoncen i bladet, eller læs mere på hjemmesiden 
www.aarhusamt.husflid.dk 
Også på www.hasselager.husflid.dk er der mere om udstillingen. 
På årsmødet blev det besluttet, at man skal arbejde hen imod regioner. 
D.v.s. at Århus Amtskreds, hvis  det bliver vedtaget i 2008, skal samles i 
en region med Horsens / Juelsminde og ca. halvdelen af Vejle Amt. Det er 
ikke meningen, at der skal følge penge med til regionerne, men der kan 
søges om tilskud til møder til transport m.m.  
Hvad der så bliver af det lille blad i fremtiden, det står hen i det uvisse. 
Måske skal vi søge om penge til udgivelser, eller måske skal vi indrykke 

Nyt fra Amtsbestyrelsen 
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annoncer i det store Husflid. Vi ved ikke, hvordan det skal køre efter 2007, 
men håber vi kan beholde det lille blad. 
I pinsen var der marked i Den gamle By i Århus. Amtskredsen havde 12 
deltagere med arbejdende stande. Det var hyggeligt, og vi er velkomne 
igen til næste år. 
Velmødt til efterårets arrangementer med åbent hus, kurser, ugentlige 
medlemsaktiviteter, foredrag og kunstnerbesøg. 
 
Kærlige husflidshilsner Inge Astrup 
 
 

Udstillinger efterår 2007  
 
16.-18. aug. Odense Husflid træffes i Rosengårdscenteret, Odense. 
 
18.-19. aug.  Frijsenborg Explorer 2007.  Jagt, fiskeri, fritid og natur. 
Frijsenborg Slot v/ Hammel. 
 
18.-19. aug. Pilefestival på Moesgård Museum. 
 
24.-25. aug. Horsens Middelalderfestival.  
 
31.aug. –02.sept. Husflidsmessen i Viborg. Tinghallen og Stadionhallen. 
Alle dage 10-17. 
 
02. sept. Hinnerup høstmarked v/ Vithen Kirke. Marked bygget op i 
halmballer.Arbejdende stande, salg af slik, pileflet, honning. Kl. 11-15. 
 
08.-09. sept. Åbent hus i Århus Amts Husflidskreds. Arbejdende 
værksteder, elevudstilling,  strikkecafe´, tombola og cafe med hjemmebag. 
Hasselager Skole, Koltvej 17, Hasselager. Begge dage 10-16. 
 
06.-07. okt. Håndarbejdsmesse, Roskilde Kongrescenter. 
 
06.-07. okt. Kreativ Hobbymesse, Odense Congress Center. 
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27.-28. okt. Husflidsfestival i Skjern. Skolebyen 11, Skjern. Lørdag 12-17, 
søndag 10-17. 
 
03.-04. nov. Kreativ Hobbymesse, remisen / Trianglen , København. 
 
11. nov.  Mød Århus Amtskreds på husflidsdagen på Gl. Estrup, 
Randersvej 1, Auning.  
 
01.nov. Håndarbejdets dag har 10 års jubilæum. Fejres overalt i landet. 
Hold dig orienteret i dagspressen eller på www.hasselager.husflid.dk under 
udstillinger. Eller spørg på tlf. 40 88 24 02. 
 
 

Er Smedning kun for mænd? 
  
Jeg vil sige nej, smedning er ikke kun for mænd. Jeg har deltaget i 2 
smedekurser i Hasselager Husflid med Peder Callesen som instruktør, godt 
nok som eneste kvinde blandt en flok mænd. 
  
På det første kursus ville jeg gerne lave en vikingegril. Vi var to, der 
arbejdede sammen, for benene skulle snoes, uden at blive varmet op, så 
der skulle bruges en til at holde, mens den anden kunne vride. Bagefter 
skulle hvert ben have tre spidse tæer, det var lidt svært at smede de tynde 
tæer - en fik for meget varme, så der måtte svejses en ny tå på. 
  
Så var det sværeste overstået, krogene som panden skulle hænge i, var ikke 
så svære at lave, kun hårdt arbejde. I løbet af den hyggelige weekend fik 
jeg øvelsen i at svinge hammeren. Så sidst på eftermiddagen søndag, var 
jeg den stolte ejer af en hjemmelavet vikingegril. Godt nok var jeg lidt 
beskidt og øm i armen, men jeg havde mod på et kursus mere. 
  
På det andet kursus havde jeg en ny ide. Jeg ville smede fire snoede spyd 
og et ophæng til at hænge dem på, ophænget kunne så hænges på 
vikingegrillen i stedet for en pande. Det lykkedes fint, så allerede lørdag 
var det smedet. Jeg havde set mange af mændene lave knivblade, så sådan 
et par stykker havde jeg også lyst til at lave. Jeg fik et stykke kuglelejestål, 
som Peder bankede fladt, vær så god at gå i gang, det var hårdt arbejde, 
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men inden weekenden var slut lykkedes det for mig at få lavet et par 
rimelige knivblade, med kun lidt hjælp fra læreren og gode råd fra de 
andre kursister. 
 Det er ikke sidste gang jeg har meldt mig til en weekend med en flok 
hyggelige mænd og en esse. 
   
Else Frentz Hasselager Husflid 
  

Hvad kan man da ikke komme ud for, når man får besøg 
fra Canada - og besøger et ganske almindeligt toilet? 
 
Mandag den 14. maj fik Gunner og jeg besøg fra Canada. Det var Bodil 
min veninde gennem mange år, som ville en tur hjem til Danmark for at 
gense gamle venner og bekendte. Med sig bragte hun Stanley, a man of his 
own opinions. Bodil lærte jeg for mange år siden at filte, og på Internettet 
som Bodil er en flittig bruger af, lærte hun sig også at nålefilte gennem et 
net kursus af Birgitte Kragh Hansen. Jeg mener også, at Bodil på et 
tidspunkt besøgte Bente Lykke for at lære at filte små væsener. 
Jo, Bodil kender godt Dansk Husflid, så når Bodil er her, skal vi endelig se 
på håndværk og gammelt husgeråd som vækker minder fra gamle dage.  
Derfor besøgte vi først Den gamle By i Århus og siden aflagde vi Svostrup 
Kro ved Gudenåen et besøg. Gunner og jeg måtte jo lige vise en canadier, 
at vi i Danmark også kan fremvise en ægte flod. 
Bodil ville gerne invitere Gunner og jeg på en god dansk frokost med sild 
og øl. Så vi drog til Svostrup kro mandag den 21. maj. Stanley var med i 
bagagen. Han ville se, hvad vi skulle have at spise og kommentere retten 
før vi fik lov til at guffe i os. Han har nemlig en mening om alt - selv om 
danske sild. Da vi havde spist os godt mætte og havde nydt en kop 
veltillavet kro kaffe, skulle vi en efter en ud på toilettet for at ordne os til 
hjemturen. Gunner kom hen til mig med et lunt smil om munden og sagde: 
" Prøv lige at gå ud på det første toilet og se hvad der hænger på væggen 
bag ved døren "!  Det gjorde jeg, og jeg troede næsten ikke mine egne 
øjne. Et gammelt, indrammet diplom - en førstepræmie for veludført 
husflidsarbejde. Det indrammede diplom stammede fra Husflidsforeningen 
for Silkeborg og Omegn, dateret den 27. marts 1894 og var tildelt Severin 
Johansen. 
Det er helt utroligt, hvad man kan finde frem til, når man en sjælden gang  
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er, guider for vore gæster i vort eget nære miljø. Ting som jeg overhovedet 
ikke vidste eksisterede og da slet ikke på Svostrup Kro - og så på et toilet.  
Jeg som er formand for Silkeborg Husflid, synes at det er sjovt at vide, at 
netop der hænger noget, jeg kan glædes over at se og vise frem. 
Og kære Husflidsfolk jeg kan kun anbefale et besøg på Svostrup Kro i Det 
Midtjyske Højland og en af kroens frokostretter: Sildekrukker med 
krydderfedt og det gode hjemmebagte rugbrød. En kop kaffe er heller ikke 
at kimse af, og husk så at lægge vejen om ad toilettet før i forlader stedet! 
Lisbeth Stötzer 
 
 

 

 

Sensommerhilsen 2007 
 

En sommerhilsen til alle, både ”dag” og ”aften” medlemmer.Håber at I 
alle har haft en dejlig og produktiv sommer.Jeg sidder her i min have og 
skriver til jer, det er først på sommeren, og jeg tager det næsten for givet, 
at vi får endnu en dejlig solrig sommer.Her kan man så gå og forberede 
den kommende vinters aktiviteter. Finde på nye tiltag, samle materialer 
som pæne sten, drivtømmer, presse eller tørre blomster, samle krydderurter 
til snapsen, spinde lidt uld eller hør, lave nogle skitser til et muligt projekt, 
opsnuse spændende udstillinger i sommerlandet o.s.v. 
Hvad skal vi lave til vinter?Skal vi prøve noget nyt? Eller blev vi ikke helt 
færdigt med det, vi lavede sidste år? 
Som noget nyt har Marie Skriver strikkecafe en gang om måneden, og der 
vil blive lavet 3D kort en aften, og af næsten nyt vil Ove Nielsen hjælpe 
med at få horn til at blive rigtigt smukt.Og så er der ellers de dejligt 
velkendte emner på banen igen i år. 
På gensyn til vinter   Grethe B. 
 

 

Randers og omegns Husflidsforening 
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Travetur på pramdragerstien d. 21. april 2007. 
Vi var ca. 15 personer, der mødtes ved den blå bro ved Regnskoven lørdag 
morgen i dejligt solskin. Her mødtes vi med naturvejleder Lars Maagaard, 
der satte os godt ind i Gudenåens betydning for stedet. Deltaet ved 
Hornbækken og vadestedernes betydning for mennesker langt tilbage i 
tiden fra før vikingerne. Der har altid været mennesker ved vadestederne, 
og det er så senere blevet grundlag for blandt andre Randers by, her blev 
det et naturligt handels knudepunkt, hvor vandvejen krydsede 
landevejeneLængere ude af naturstien så vi på fuglene og vegetationen i 
det storslåede naturområde. Turen endte ude ved motorvejens cafeteria, 
hvor vi nød vores medbragte madder. Herefter gik turen tilbage til bilerne. 
Hilsen Grethe 

Ekstraordinær generalforsamling d. 4. september 2007 kl. 
18.00. 
D. 4. 9. 2007 kl. 18.00 afholdes ekstraordinær  generalforsamling i 
Løvsalen.   Der er to punkter på dagsordenen: 
 1.  Kontingent forhøjelse.  
 2. Fremlæggelse af regnskab for skolen  
I regnskabsåret 2006 havde vi et underskud på budgettet. Vi foreslår 
derfor, at kontingentet sættes op med kr. 20.00. 
 En del af de ekstra penge der kommer ind, kunne evt. bruges som tilskud 
til   strøm til keramikovnene.  
Regnskabet for skolen var ikke færdiggjort til generalforsamlingen. Derfor 
fremlægges det nu.    
Skolens regnskab skal ikke godkendes af generalforsamlingen, da skolens 
penge kommer dels fra kursisterne og dels fra kommunen. Regnskabet skal 
revideres og godkendes af bestyrelsen, hvorefter dette sendes til 
kommunen til endelig revision og godkendelse. 
Med venlig hilsen Leo Goos Bahnson 

Medlemskab for 2008 
                      Dansk Husflid           Enkelt person               420 kr. 
                      Husstand                                                         630 kr. 
                      Pensionister                                                    315 kr. 
                      Lokal forening:         Enkelt person                  95 kr. 
                           Husstand                       105 kr. 
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Bestyrelsen i Randers & Omegns Husflidsforening 
Formand: Grethe Berg, Brunmosevej 14, Pindstrup8550 Ryomgård, tlf. 
86396962 
Næstformand: Svend Aa. Hansen, Bastrup Alle 8.  
8900 Randers, tlf. 8640 1521 
Kasserer: Leo Goos Bahnson, Hellasvej 14, Hårup,  
8530 Hjortshøj, tlf. 8699 9226 
Bestyrelsesmedlem: Arne Rasmussen, Skanderborggade 23, 8900 Randers, 
tlf. 8642 345 
Bestyrelsesmedlem: Preben Thor, Bøsbrovej 41 A, 
8900 Randers, tlf. 8641 6748 
Sekretær og suppleant: Bente Widmer, Ellemosevej 18, 8370 Hadsten, tlf. 
8698 1627 
Skoleleder og suppleant: Grethe Juul Nielsen, Vestergade 13 8900 Rands. 
tlf. 2367 4206 
Revisor: Svend Erik Kristensen, Myntevej 28,  
8900 Randers, tlf. 8641 1101 
Revisor: Sonja Poulsen, Rs. Hougårdsvej 71,  
8900 Randers, tlf. 8643 9596 
Revisorsuppl. Mikael Hansen, Gl. Clausholmsvej 8,  
8900 Randers, tlf. 8643 7230 
 
 
Indlæg til bladet. 
Dagholdet har nu eksisteret i over 3 år, og vi kan konstatere at interessen 
er stigende. Flere og flere kommer for at se hvad vi kan byde på, og de 
fleste fortsætter. De hygger sig med deres interesser f.eks. træ, ler, 
porcelænsmaling, syning, maling, bygning af modelflyvere, stenslibning 
o.s.v. 

Der har været ønsker om at der blev oprettet et glashold, med fremstilling 
af smykker, skåle og andet. Vi vil gerne undersøge mulighederne, kan  

vore ovne anvendes? Hvilke andre krav stilles der? Så hvis du er 
interesseret i glas så kontakt bestyrelsen med dine ønsker og viden. 

Husk at du på dagholdet altid har mulighed for at deltage i alle 
aktiviteterne, selv om du hidtil ”kun” har været til tirsdagsaftenerne. Du 
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har jo betalt kontingentet, og vi vil altid byde dig velkommen, også selv 
om du kun kommer for at se hvad der sker når det er lyst. 
 

Aktiviteter for efteråret 2007 
 

 Dato /Aktivitet Vejleder Lokale medbring 
 4.sept.    
 Miniature til 

dukkehuse 
Jetthe Olsen Ler værksted Sy grej 

 Strikkecafe Marie Skriver Systuen Strikketøj 
 Trædrejning Leo Groos Bahnson Træværksted  
 11. sept.    
 Æsker Helle Neergaard Lerværkstedet  
 Orkis Astrid Sørensen Lokale nr. 10  
 18.sept    
 Æsker Helle Neergaard Ler værkste  
 3d-kort Grethe Lindstrøm Stensliberhjørnet  
 25.sept,    
 3d-kort Grethe Lindstrøm Stensliberhjørnet  
 Trædrejning Leo Groos Bahnson Træværksted  
 2. okt.    
 Horn og ben Ove Nielsen Træværksted Matr.kan købes 
 Strikkecafe Marie Skriver Systuen Strikketøj 
 9. okt.    
 Horn og ben Ove Nielsen Træværksted  
 Orkis Astrid Sørensen Lokale nr. 10  
 16. okt.    
 Trædrejning Leo Groos Bahnson Træværksted  
 23. okt.    
 Filtning m. nål Susanne Jensen nr. 10 Skumgummipude 

Filtenål 
 Flet m. siv Lilia Birk nr. 10  
 30.okt.    
 Filtebamser Susanne Jensen nr. 10  
 Trælegetøj Sv. Erik jensen Træværksted  Vendespil, 

puslespil mm. 
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 6. nov.    
 Trælegetøj Sv. Erik jensen Træværksted  
 Strikkecafe Marie Skriver Systuen  
 13. nov.    
 Dekupørsav Preben Thor Træværksted  
 Orkis Astrid Sørensen Lokale nr. 10    
 20. nov.    
 Dekupørsav Preben Thor Træværksted  

 juledekorationer Sonja Nielsen løvsalen  
 27. nov    
 Jule afslutning Bestyrelsen løvsalen Gløg og 

æbleskiver 
 Fri aktivitet Alle Alle værksteder  
 
 
NB: miniature til dukkehuse er en der er på hver tirsdag aften. Dags-
aktiviteterne er de samme som foråret, se andet notat andet sted i bladet. 
 

Kursusplan for efteråret 2007. 
Tilmelding: Grethe Juul tlf. 23 67 42 01 eller gjuul@webspeed.dk 
 
Formiddagskurser i knipling og orkis 
 
Torsdage i lige uger: 20/9, 4/10, 1/11, 15/11, 29/11, 10/1, 24/1, 7/2, 21/2, 
6/3.   30 lektioner   880 kr. 
 
Eller torsdage i ulige uger: 27/9, 11/10, 25/10, 8/11, 22/11, 17/1, 31/1, 
28/2, 13/3, 27/3,   30 lektioner   880 kr. Kurserne henvender sig til både 
begynder som øvede, og der må påregnes materialeudgifter. 
 
 
Randers & Omegns Husflidsforening er medlem af forbundet 
NETOP –netværk for oplysning.Benyttelse af lokalerne 
 

Benyttelse af lokaler 
Man- tirs- ons- og torsdage er her træmænd og sy damer fra kl. 9 – 12 
Mandag eftermiddage i ulige uger er her malere fra kl. 15 
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Tirsdage er her stenslibere fra kl. 9.30 – 15.00 
Onsdage er her ler folk fra kl. 10 – 14 
Tirsdag aften er alle velkommen fra kl. ca. 18 – 21.45 
 

Efterårets begivenheder i 2007.  
l. . 2. sept. Viborg Husflidsmesse 
3. sept. Randers & omegns Husflid starter  
efter sommeren 
4. sept. ekstraordinær generalforsamling kl. 18:00 
8. – 9. sept. Amts udstilling i Hasselager. 

22. sept. Kejsergården, hvor vi er med på de arbejdende stande(se på 
opslagstavlen) 

4. dec. Fælles juleafslutning m. gløg og æbleskiver. 
7. jan. 2008 starter vi igen efter julen 
 

 
 
 

Aktiviteter i efteråret 2007 
Første gang efter sommerferien er 
Onsdag d. 5. september 2007. 
Den 17. oktober 2007 er der lukket på grund af skoleferie. 
Vi holder juleferie fra d. 13. december 2007. 
 
Båndbroderi 
Instruktør: Pia Jepsen 
Tid:  Onsdag d. 26. september 2007  
Sted:  Hvinningdal skolens Billedkunstlokale 
Pris:  Kr. 40,-  
 
Sidste tilmelding d. 12. september 2007 
Pia vil vise os, hvordan man laver båndbroderi, vi vil alle komme til at 
lave en pose med båndbroderi som på billedet.   
Pia medbringer de materialer som vi skal bruge til at lave båndbroderi med 
og på. 

Silkeborg Husflidsforening 
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Materiale udgifterne vil beløbe sig til ca. 50,- / 55,- kr. som betales til 
instruktøren. 
Du skal medbringe: broderi ramme med en diameter på ca. 12-15 cm., nåle 
og saks. 
 

 
Kamma Rahbæk æsker ”Bakkehuset” 
Instruktør: Kirsten Klode 
Tid:  Onsdag d. 10. oktober 2007  
Sted:  Hvinningdal skolens Billedkunstlokale 
Pris: Kr. 0,- for medlemmer af Silkeborg og Omegns 

Husflidforening. 
  Kr. 40,- ikke medlemmer. 
 
Sidste tilmelding d. 26. september 2007 
Kirsten vil vise os, hvordan man laver Kamma Rahbæk æsker. 
Hvis du har: medbring falsæskekartonen 400 gram, limstift eller 
tapetklister, tøjklemmer, saks, linial, vinkel, blyant, hobbykniv og evt. 
papir til at pynte æskerne med. Hvis du ikke har, kan du købe materialer af 
foreningen. 
 
Håndlavet papir 
Instruktør: Jonna Larsen 
Tid:  Onsdag d. 24. og 31. oktober og 7. november 2007 
Sted:  Hvinningdal skolens Billedkunstlokale 
Pris:  d. 24. okt. er pris pr. deltager på Papirmuseet 20kr. 
 d. 31. okt. og 7. nov. Er prisen 0,00 kr. for medlemmer 

Silkeborg og Omegns Husflidforening. 
  Ikke medlemmer 40,00 kr. 
 
Sidste tilmelding d. 3. oktober 2007 
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D. 24. okt.  Kl. 19.00 – 21.30  
Rundtur og foredrag på Papirmusset.  
Alle prøver at lave papir. 
Efter rundvisning vil Jonna gennemgå, hvordan hun laver papir hjemme i 
køkkenvasken. 
Også her får deltagerne mulighed for at fremstille eget papir, mens vi 
drikker vores medbragte kaffe. 
D. 31. okt.  Vi fremstiller papir. Instruktøren medbringer matrialer og 
redskaber til papir fremstilling: 
Deltagerne medbringer: 
Et par stærkt farvede servietter g nogle aviser og et gammelt håndklæde. 
D. 7. nov.  
Vi bruger vores papir til: Billeder, kort bogbind, figurer, beholdere og 
æsker. 
Instruktøren medbringer tapetklister. 
Deltagerne medbringer: Lim, limstift, saks, aviser, lidt pap og et par 
beholdere. 
Beholdere = mælkekatorner, Juicekartoner, blomsterpotter i plast, 
vindruebakker m.m. 
Matrialet til papirfremstillingen er gratis, da det er genbrugs og 
naturmaterialer Jonna anvender. 
 
Blomsterbinding 
Instruktør: Birthe Lind 
Tid:  Onsdag d. 28. november 2007 kl. 19.00-22.00 
Sted:  Hvinningdalskolens Billedkunstlokale 
Pris:  kr. 40,-  
 
Sidste tilmelding d. 14.. november 2007 
Aftenens tema vil være advent- & juledekoration m.m. 
Du må medbringe materialer til eget forbrug. Der kan købes materialer hos 
instruktøren og som afregnes med hende. 
 
Også ikke medlemmer af Silkeborg og Omegns Husflidsforening er 
velkommen. 
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Kunstner besøg 
 
 
Vi er ved at planlægge en tur til Tønder, som kommer til at indeholde 
følgende punkter: Vandtårnet i Tønder, Tønder kniplingerne og se ”Sort 
Sol”. 
I Tønders gamle vandtårn, opført 1902 , viser Kulturhistorie Tønder og 
Kunstmuseet i Tønder en fælles udstilling af møbelarkitekten Hans J. 
Wegners stole. H.J. Wegner er født i Tønder i 1914 og er internationalt 
kendt for sit mangeårige arbejde som møbelarkitekt. På Vandtårnets syv 
dæk vises en udstilling af ca. 40 af Wegners stole, som han har tegnet i 
perioden 1944-1989. 
Desuden er der på 1. dæk indrettet en biograf, hvor der vises en film om 
H.J. Wegner og han arbejder.  
”Tønderkniplinger”  Tønder som knipleby kan føres tilbage til 
begyndelsen af 1600 -tallet, men det var i tiden 1800 – 1850 de specielle 
Lillekniplinger med tyllsbund blev fremstillet i og omkring Tønder. 
Da kniplingsindustrien var på sit højeste, beskæftigede den mellem 10.000 
og 15.000 kniplesker. 
Kniplingshandleren skaffede den fine tråd og mønstre, som blev delt ud til 
knipleskerne, og det var ham, der tjente så mange penge på at sælge de 
færdige kniplinger, at han kunne bygge et af de smukke patricierhuse, der 
stadig kan ses i Tønders gågade. 
”Sort Sol” Stærene samles ved tusmørket frembrud – ca. en time før 
solnedgang for sammen at gå til ro i marskens rørskov. Lykkes det, at 
stærene kommer der hvor man er, oplever man at se store flokke stære 
komme fra alle verdenshjørner inden for kun 35 minutter. Flokkerne 
forenes ofte til én gigantisk flok som gentagen gange flyver hen over 
rørskoven, og når det næsten er mørkt ”suges” flokken ned i tagrørene og – 
balletten Sort Sol er slut. 
Dato: Vi arbejder på at det bliver lørdag d. 29. september 2007. 
Pris: Entre 30,- kr. til Tønder Vandtårn, Drøhses Hus (Tønder kniplinger) 
og Tønder museum. 125,- kr. for guidede tur til oplevelsen af ”Sort Sol” 
alle priser er pr. person. 
Vi vil prøve på at arrangerer fælles transport og guidede tur til oplevelsen 
af ”Sort Sol”. Udgifter til bus transport, arbejder vi på, bliver en 
foreningsudgift. Endeligt program vil fremgå af vores hjemmeside. 
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Forslag til aktiviteter/kunstnerbesøg i foråret 2008 
Birkebark, Stenslibning og Rav. 
 
Tilmelding til aktivitetsaftner/kunstnerbesøg skal ske til formanden: 
Lisbeth Störzer enten på telefon eller mail eller på vores mødeaftner. 
 

Jule afslutning 
Den 12. december 2007 holder vi som traditionen tro vores traditionelle 
juleafslutning med pakkeleg, julegløgg & æbleskiver. 
Husk en hjemmelavet husflidsgave, krus evt. Kaffe og the. 
Foreningen giver gløgg og æbleskiver. 
 
Første gang efter juleferien er 
Onsdag d. 9. januar 2008. 
 
 
 
 
 

 
For alle medlemmer af Dansk Husflid er der hver mandag i vinterhalvåret 
gratis adgang. Aktiviteterne foregår på Hasselager Skole, Koltvej 17, 
Hasselager i tidsrummet 19-21.45. 
P.S. Hvis Skolen har lukket p.g.a. vejret, har vi også aflyst. 
 
10/09.07 Smykker - med Else og Tommy –  
                                                    medbring Pels,perler,fjer, sy grej 
 

17/09.07 Pop-Up kort med Inge  
                                                    medbring karton, blyant, saks,lim 
 

24/09.07 Dukker i modellermasse - med Karen – 
                                                                   medbringModellerpinde  
 

01/10.07 Dukker fortsat - med Karen –    medbring Modellerpinde  
 

08/10.07 Kokos-og elfenbensnødder med Jørn  
                                                                    medbring Kokosnødder 
15/10.07 Ferie 

Hasselager Husflidsforening 
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22/10.07 Nålebinding med Mette - medbring Tykt uldgarn p 5, bennål 
 

29/10.07 Nålebinding fortsat med Mette 
 

05/11.07 Dukker fortsat med Karen 
 

12/11.07 Sølvsmykker med Annette Læreren har materialer med 
 

19/11.07 Sølvsmykker med Annette  
 

26/11.07 Årets julekort med Sonja medbring Evt. kort 
 

03/12.07 Filtede hjerter med Inge medbring karteuld, dækkeserviet 
 

10/12.07 Filt engle+juletræer med Sonja medbring Filt, perler, knapper 
 

17/12.07 Dåselysestager med Mette medbringTomme dåser fra øl og vand 
Der er mulighed for køb af materialer på vore aktivitetsaftener, men til dukker og 
sølv er tilmelding nødvendig. 
Der er hver mandag åben i træværkstedet og metalsløjd, hvor du kan snitte, dreje, 
lave knive, ben og horn m.m. 
 
 

Efterårets snapsetur 22.09.2007 
 
Kom og vær med til at samle planter til snaps vinterens snapse. 
Jan Kristiansen vil fortælle os, hvilke planter der kan bruges. 
Desuden har Jan smagsprøver med til alle deltagere. 
Vi mødes på P-pladsen, Vosnæsvej v/ nr. 28, Skødstrup 
Kl. 13.00. Vi forventer at være færdige kl. 15.30. 
Medbring selv plastposer til planter. 
Husk kaffe.  Pris 50 kr. 
Gennemføres kun ved mindst 8 deltagere. 
Tilmelding på 86 26 10 75 eller jan.kristiansen@webspeed.dk 
Eller 40 88 24 02 
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Foredrag 
 
Alle er velkomne til foredrag. Der er gratis adgang. 
Alle foredrag bliver afholdt på Kolt Ældre Højskole, Beringvej 1, 8361 
Hasselager. 
Alle foredrag starter kl. 20.00. I pausen er der kaffe m/ kage. 
Torsdag den 20.09.2007  
Niels Lorenzen fortæller om Galatea-ekspeditionens tur til Antarktis  og 
om forskningsprojektet  ”immunforsvarets opståen”.  PowerPoint foredrag 
 
Onsdag den 24.10.2007  
Åge Egholm fortæller og viser lysbilleder fra Horsens Statsfængsel og det 
tilhørende museum. 
Han medbringer film til salg. 
Onsdag den 07.11.2007 
Foredrag af Paulette Adam fra firmaet Fiber-feber om nye garner til 
eksperimenterende vævning fra væv og flet. 
Paulette Adam fortæller om spændende nye garner fra hele verden. Der 
bliver fortalt om, hvad gamle og nye garner kan bruges til, og hvilke 
egenskaber de har. Der bliver mulighed for at købe garn. 
 
Onsdag den 21.11.2007 
Tøsetur til kunsthåndværkermarked i Riga. 
4 piger på tur til et spændende marked i Letland. Der vil blive vist billeder 
og hjembragt kunsthåndværk, krydret med fortællinger om landet, byen, 
indbyggerne og ikke mindst håndværket. 

 
Kurser i Hasselager 
 
 

Blomsterbinding ved Birthe Gaardsmann, Ormslevvej 230, Stavtrup 
Tilmelding på ring på tlf. 86 28 25 12, i alt 72 timer, pris 1.400 kr. 
 
Tilskudsberettigede fra Århus Kommune i dagtimerne, i alt 72 timer, pris 
700 kr. 
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Starter:  
Mandag den 17/9-07 kl. 19,00 - 21,45 
Tirsdag den 18/9-07 kl. 10,00 - 12,45 14,30 - 17,15 19,00 - 21,45 
Onsdag den 19/9-07 kl. 10,00 - 12,45 14,30 - 17,15 19,00 - 21,45 
Torsdag den 20/9-07 kl. 10,00 - 12,45 14,30 - 17,15 19,00 - 21,45 
 
Knipling ved Lonni Nielsen, tlf. 86 95 02 01 
Starter: Mandag 10-9-07, kl. 19,00 på Hasselager skole 
21 timer, pris 470 kr. 
Træsløjd ved Tommy Astrup på Hasselager skole 
Starter: Tirsdag den 11/9-07, kl. 19,00 i alt 30 timer, pris 550 kr. 
 

Week-end kurser 
På Hasselager skole, hvor der ikke er nævnt anden adresse. For alle er 
undervisningstiden 
Fredag fra kl. 18,00 - 21,45, lørdag og søndag fra kl. 8,30 - 16,00 
Tilmelding ved Jørn Gleesborg på tlf. 86 28 10 06 
Betaling senest 3 uger før start 
 
Sølv i Niels Vases lokaler, Hovedvejen 213, Kolt 
ved Nis Gundersen 
21-22-23. september 2007, i alt 20 timer, pris 650 kr. 
28-29-30. september 2007, i alt 20 timer, pris 650 kr. 
 
Smedning ved Peder Callesen, Buggesgårdvej 43, Ormslev 
14-15-16. september 2007, i alt 20 timer, pris 650 kr. 
 
Stenhugning ved Steffen Rasmussen Buggesgårdvej 7, Kolt,  
17-18-19. august 2007, i alt 20 timer, pris 650 kr. Medbring eget værktøj.  
 
Birkebark ved Birgitte Rames 
6-7. oktober 2007, i alt 16 timer, pris 500 kr. 
 
Skrotsmykker ved Ester Kærsgaard Kristensen 
24-25. november 2007, i alt 16 timer, pris 500 kr. 
 
Vandfaste skulpturer i stof og lim 12-13. januar 2008 
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1. Hvad sker der med Dansk Husflid? 
2. Hvad med vores samarbejde i Amtet? 
3. Kan det være rigtigt at der skal laves Regioner, i Dansk Husflid, bare 
fordi regeringen laver om? 
4. Bliver der ikke for mange kilometer at køre til Regions Møde? 
5. Kan du klare transport og møde på en aften? 
6. Har du råd til det? 
7. Bliver der ingen penge til amtet / Region? 
8. Hvad med det lille amts blad? 
9. Vil du betale kontingent til Dansk Husflid, hvis pengene skal             
blive på Sekretariatet? 
10. Glemmer Sekretariatet ikke at pleje foreningsarbejdet? 
11. Er det ikke det vi har Sekretariatet til? 
12. Er det ikke som om at alt drejer sig om Sekretariatet? 
13. Hvad er demokrati? 
14.Vil give vores mening til kende ? 
15.Skal vi bare lade som ingenting ? 
16.Er der nogen der vil være med til at reagere inden det er for sent? 
17.Hvem vil være med? 
18.Hvordan skal det gribes an?  
19.der er sikkert flere spørgsmål? 
20.?????? 
 
Med venlig hilsen Karen Holst Hans Olsensvej 4 8250 Egå / Skæring 
 

OP RÅB 
Nu er det op af stolene – 20 spørgsmål til professoren. 

HUSK:  Næste deadline til bladet er 1. november 2007 
Indlæg og rettelser til bladet, bedres sendt på 

E-mail til blad@zamo.dk 
Gerne skrift størrelse 16 Times New Roman 


